
Nietypowe zwyczaje 
wielkanocne na świecie 

Informacje wyszukane w zasobach Internetu 



                Moi kochani już niedługo Wielkanoc. Z tej okazji wychowawcy świetlicy wyszukali  
i przygotowali dla was ciekawostki nietypowych zwyczajach związanymi z obchodami 
Wielkanocy na świecie. Zapraszamy do obejrzenia i życzymy miłej zabawy. 
 
 
                Różne wielkanocne zwyczaje na świecie nieraz mogą wprawić nas w zdumienie. 
Każdy kraj ma swoją historię i inną kulturę, a to przekłada się na inne obchody Świąt 
Wielkanocnych.  



Francuski omlet 

We francuskim mieście Haux na cześć Napoleona 
robi się ogromny omlet. Do jego produkcji używa 
się ponad 4,5 tys. jaj.  
Tradycja pochodzi z początku XIX wieku, kiedy to 
Napoleon zatrzymywał się w Haux, żeby 
skosztować omlet.  Legenda głosi, że pewnego 
razu rozkazał zebrać mnóstwo jajek i zrobić 
omlet, który nasyci całe jego wojsko. 



Latające garnki na Korfu 

Na greckiej wyspie Korfu  ludzie rano  
w Wielką Sobotę rzucają z okien naczyniami. 
Wyrzucają stare garnki, patelnie, ponieważ 
uważają, że do Wielkanocy należy pozbyć się 
wszystkich starych rzeczy. 



Parada kapeluszy i jajeczne zawody w USA 
USA wielkanocne obchody kojarzą się z kolorowymi kapeluszami i poszukiwaniem jajek. Co roku, 
na nowojorskim Manhattanie, organizowana jest Parada Wielkanocna – prawdziwa rewię 
oryginalnych kapeluszy. Nowojorczycy prześcigają się w stworzeniu jak najbardziej pomysłowego 
nakrycia głowy, ozdobionego elementami w kształcie króliczków, kurczaczków i pisanek. Tak 
odziani paradują nie tylko ludzie, ale nawet psy! Na paradę przybywają profesjonalni 
kapelusznicy, którzy prezentują najmodniejsze w danym sezonie nakrycia głowy. 

W poniedziałek wielkanocny prezydent Stanów Zjednoczonych 
organizuje corocznie Easter Egg Roll. Tradycja sięga 1878 roku, 
kiedy pierwszy raz na trawniku Białego Domu zorganizowano 
zawody w toczeniu pisanek. 



Latawce na Bermudach 

W Wielki Piątek na Bermudach miejscowi 
puszczają zrobione własnoręcznie latawce. 
Tradycję tę zapoczątkował pewien brytyjski 
nauczyciel, który próbował wyjaśnić tamtejszym 
dzieciom na czym polega wniebowstąpienie 
Chrystusa. W tym celu zrobił latawiec, czyli 
połączył dwa skrzyżowane patyki (symbolizujące 
krzyż) i puścił latającą zabawkę w kierunku nieba. 



Zwyczaje wielkanocne w Australii – Bilby 

Symbolem Wielkanocy w Australii jest Wielkouch Króliczy. Wiąże się  to z postrzeganiem 
europejskiego królika jako szkodnika pustoszącego lokalną przyrodę. Dlatego znaleziono 
prawdziwie australijskiego następcę – wielkoucha, który zaczął podbijać serca 
Australijczyków. Wielkouch, czyli bilby, to gatunek zagrożony wymarciem, dlatego 
organizacje ekologiczne chętnie podchwyciły ten temat. Zwierzątko pojawia się na 
świątecznych kartkach, w programach telewizyjnych oraz w formie czekoladowych figurek. 



 

Finlandia - czarownice 
W Niedzielę Palmową (Finlandia Wschodnia) i w Wielką Sobotę (Finlandia Zachodnia) dzieci 
przebierają się za czarownice, by zapukać do drzwi sąsiada i rzucić na niego czar. Bez obawy,  
nie jest to klątwa, bo małe wiedźmy wielkanocne chcą życzyć zdrowego i szczęśliwego roku.  
W zamian za dekoracyjną gałązkę, oczekują odrobiny przyjemności i rekompensaty w postaci 
pisanki, czekolady czy monety. Miotła, wiązką gałązek z wierzby i ozdobne pióra to stały 
element każdego przebrania. Im straszniejszy kostium tym lepiej. 



 

Norwegia i „kryminalne” obyczaje  
Norwegia słynie z dobrych kryminałów, które mają swoją rolę nawet 
w obchodach Wielkanocnych Świąt. W tym czasie pojawiają się  
w księgarniach specjalne kryminały, nazwane z okazji Wielkiej Nocy 
„Paskekrim”. Najlepsze cytaty z tych fascynujących powieści 
umieszczane są nawet na kartonach z mlekiem! Święta dla 
Norwegów wiążą się z wielkanocnymi wakacjami, które mogą 
spędzić w aktywny sposób, zaczytując się w przerwach w 
klasycznych kryminałach.  



 

Florencja – wybuchowy wózek 
Florentczycy posiadają 350-letnią Wielkanocną tradycję zwaną Scoppio del Carro, co w wolnym tłumaczeniu 
oznacza „eksplozja wózka”. Ozdobny, 9 metrowy wózek o nazwie „Brindellone”, jest ciągnięty  przez miasto przez 
parę białych wołów. Trasa rozpoczyna się w okolicach magazynów Il Prat, dalej woły kierują się na Piazza Duomo, 
by pozostawić wózek między katedrą a baptysterium. Około godziny 11:00, w ramach odprawianej w Katedrze 
Mszy Wielkanocnej, arcybiskup Florencji przy ołtarzu zapala „Colombinę”, rakietę w kształcie gołębia, 
(symbolizującą Ducha Świętego), która biegnie wzdłuż kabla przymocowanego do Brindellone.  
Zapalnik uruchamia fajerwerki zamontowane na wózku i rozpoczyna 
 się spektakularny pokaz sztucznych ogni.  
Znaczenie tego zwyczaju sięga pierwszej krucjaty i ma zapewnić dobre zbiory. 



 

Hiszpania (Verges) – taniec kościotrupów 

Nie tylko kraje Północy, posiadają mroczne tradycje. W katalońskim mieście Verges (Girona)  
co roku w Wielki Czwartek odbywa się tradycyjny taniec śmierci „dansa de la mort”.  
Aby odtworzyć sceny z Pasji, wszyscy ubierają się w kostiumy szkieletów i paradują ulicami. 
Procesja kończy się Makabrycznym tańcem, który rozpoczyna się o północy i trwa do rana.  



 

Procesje w Hiszpanii 
W Maladze w Hiszpanii podczas Wielkiego Tygodnia odbywa się wiele procesji. 
Uczestnicy ubrani w białe szaty i niosąc świece, kwiaty pomarańczy i kadzidło, 
chodzą ulicami miasta. 



 

Gwatemala – kolorowe dywany z kwiatów 
Jednym z najbardziej imponujących aspektów Wielkanocy 
(Semana Santa) są “Alfombras” (z arabskiego: dywany), które 
zdobią procesyjną trasę. Dywany są wytwarzane przez 
mieszkańców tygodniami, a nawet miesiącami przed 
Świętami.Procesyjny “dywan” powstaje z piasku, który ma za 
zadanie wypoziomować bruk. Następnie kładzie się na niego 
zebrane trociny zabarwione na odcienie: żółty, czerwony, 
niebieski, zielony, purpurowy i czarny. Dla dekoracji i zapachu 
dodajesię igły sosnowe oraz kwiaty. 



 

Święta Wielkanocne w Niemczech 

Zwyczaje wielkanocne w Niemczech to przede wszystkim, 
kultywowany od wieków, „Ostereierbaum”, czyli przystrajanie 
drzewek kolorowymi jajkami. W formie pisanek lub wydmuszek. 
Dekoruje się także same gałązki z zielonymi listkami, które później 
umieszcza się w wazonach. Takie świąteczne ozdoby stawia się 
 w domu, w ogrodzie lub na balkonie. Pewien Niemiec, Volker 
Kraft, może pochwalić się najsłynniejszym wielkanocnym 
drzewkiem. W jego ogrodzie stoi jabłonka, którą Volker co roku 
bardzo bogato przystraja. Na świątecznej jabłonce zawisają 
tysiące kolorowych i ręcznie zdobionych jajeczek. Każdy chętny 
może zobaczyć pięknie udekorowane drzewko. 



Czeskie biczowanie 
 Czesi w poniedziałek wielkanocny małym batem, wykonanym z gałązki wierzby udekorowanej 

kokardami, dają klapsa kobietom. Według przesądu, zabawa ta dodaje pannom urody, zdrowia i 
zwiększa płodność, ponieważ wierzba jest pierwszym kwitnącym drzewem na wiosnę. 



Co oznaczają barwy pisanek wielkanocnych? 
Żółty – to światło i słońce. Daje radość i siłę. 
Pomarańczowy – również jest kolorem energetycznym i radosnym. Oznacza także serdeczność 
                              i otwartość na drugą osobę.  
Czerwony – ma symbolizować krew przelaną przez Chrystusa za nasze grzechy.  
Niebieski – symbolizuje niebo, czyste, świeże powietrze, zdrowie.  
Fioletowy – to kolor wielkopostnej żałoby. Na pisance oznacza jej koniec i radość ze 
Zmartwychwstania.  
Zielony – nadzieja, budzące się życie, wiosna.  
Brązowy – tak jak drzewo, oznacza siłę, wytrzymałość, wytrwałość.  
Czarny – oznacza wieczność i pamięć 




